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TELEGRM .

Rada Narodowa Księstwa Cieszyńskiego w Bielsku 25/1.1919 .

11. - południe .

Do Pana Prezydenta Paderewskiego Warszawa.,

Reda Narodowa Księstwa Cieszyńskiego z Bielska donosi:

Z pertraktacji z Nisją Wojskową „nowka-Angielska; które się
poczęły wcłoraj wieczorem w Cieszynie mamy wrażenie,że rozkaz
do podjęcia kroków nieprzyjacielskich przeciwko Polakom wpszedì
od rządu czeskiego w Pradze, a oficerowie коа1ісу ий 5 раїкочві-
kiem Gillain / czy to nie czech ? / dali sig li tylko

nadugy6. W prey puszezeriu tem umacnia nas wiadomość z Morawsk ie j

Ostrawy, io tam oplakatowano rozkaz Czeskiego do Narodu na

Cieszyn; donosi o tem także " Morsen Zejtung " ,jak nau telefonują:
położenie wojenne : pod naporem ro@nikow z ?rzynca i gorali isteb

niańskich czesi wyŚofali się już z Jabłonkowa do Czaczy na Węgry,

uprowadzili jednak ze sobą mnóstwo jeńców Уробгб4 ludności вун1 1-

nej. W Nawsi napadli na probostwo ewangielickie i tam spoliczko-

wali pastora Franciszka Michejde, starea 72-letniego. We Fryszta-

cie była nasza patrol i Gzechów tam nie zastała. Z Karwiny dono-

szą o tem,że tam czesi wieszali górników polskich , którzy brali

udział w organizowaniu milicji. Obecnie tworzy się milicja w ca-

Хуш kraju, zgłaszają się tysiące. Prosimy o broś i amunicję -

Aada Narodowa Księstwa Cieszy sk i ego ,

Za zgodność odpisu:
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25. 1. 1919,

Meldunek mjra Scieży śskiego o 239090109 WOJSK POLSKICE

do ADJUTAN CTNERALNA

Sztabu Generalnego. L. 02.35.3155; $ / 2.19148.
родноовааzałącz, Wydzie!

Gen. Barthelemy jest strasznie niezadowolony ,że depesza

jego i wszelkie widaomości o tem,że interwenjował na naszą

korzyść , dostały się do prasy. Trzeba w Warszawie prze-

szkadzać temu jak najspieszniej. Barthelemy obawia się,że

będąc tylko misją informacyjną na terenie ziem polskich

i nie będąc definitywnie kompetentnym w sprawie , w której

interwenjował,łatwo może stracić kredyt u tych czynników,

które go wysłały. Gen. Вв. nie życzy sobie absolutnie,

aby wiadomości o tem przeszły zagranicę. Gen. B. opowiada,

że w czasie pobytu swego w Budapeszcie miał sposobność prze-

studjować dokładnie traktat,zawarty przez czechów z koalicją.

Traktat ten postanawia odbudowanie republiki czeskiej w

granicach jej etnograficznych, amnie historycznych, jak brzmi

oświadczenie NassaryJa . Gen. B. jest zdania, że ›Paryż jedynie

wskutek my lnych dotychczasowych informacji nie zajął stano-

wiska w sprawie Cieszyńskiego i że należy natychwiast odwo-

łać ją via najwyższe czynniki państwowe do interwencji Pary ża.

Ani Wade ani wysłana do Morawskiej Ost rewy anglo-amerykańska

misja spraw nie zalatwi,oile nie zaogni. Otoczenie gen. Ber-

thelemy w rozmowach prywatnych z naszymi oficerami zdradza swe

przekonanie,że fakty ,które zaszły na Sląsku są szwindlem czes-

kim,opartym na rozkazie Focha, nakazujący m opréâni mie Stowa-

z wojsk polskich / Spiż i Orawa/ aż po granice dawnych

Austro-Węgier. Misja koalicyjna a raczej angielska w Czechach

ignorancka ,jak zazwyczaj wszyscy Anglicy w kwest jach geogra-

ficznych i etnograficznych została przez Czechów włięta na

kawał i dlatego wystąpiła z żądaniem opróżnienia Sląska dla

Gzech po granicę zachodnią byłej Gelicji.

 



  

25. 1. 1919. godz.6 wiecz.

Przed chwilą przyszła wiadomość , że misja langle-

amerykańska wraca z Morawskiej Ostrawy bez rezultatu.

8 o i e ij is ki ,

Depesza mjra Scieżyńskiego do Adjutantury Generalnej,

25. 1.1919.godz.7.30 pp.

Proszę poinformować natychmiast kpt. Sławka dla

uniknięcia poryłek,że według wiadomości pewnych , n‘adeszlych

teraz ze Lwowa towarzysz gen. Barthelemy , pułk. Smith ma

ke sobą kopję układu czechow z Entent'ą z 16 b.m.

Układ ten zaznacza odbudowanie Czech w granicach.

~ historycznych z uwzględnieniem stosunków etnograficznych.

Tę poprawkę należy wnieść do mego raportu,

8 oi e i y ń s k i

Za zgodność odpisu:
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